Christianos esse professi sunt; nec vnus loquebatur pro omnibus, velut ex  
 conspiratione, sed singuli suum nomen professi sunt, idque quum viderent ad  
 710 terribile Caesaris aedictum, paratos ignes, gladios, cruces, foueas, rotas,  
 flagella. Quorum terrore complures profugerant, quod est abnegandi genus,  
 nonnulli perstiterunt in professione. Aliquam multi certamen ingressi, quum  
 impares essent perferendis cruciatibus, coronam amiserunt ac iam portui  
 vicini fecere naufragium. Nihil horum deterruit egregios iuuenes atque adeo  
 715 nec blandis praefecti dictis nec splendidis promissis flecti potuerunt. Spreta, vt  
 fit, praefecti humanitas in furorem versa est. Excogitauit immane mortis genus.  
 Regio erat natura frigida, tum Boreae exposita, ad haec praecipitiis ac rupibus  
 inaequalis. Electa nox est, qua vt quum maxime saeuiebat Boreas. Inter  
 praecipitia lacus erat in media ciuitate, adeo gelu concretus, vt tutum esset  
 720 super glaciem non aliter quam in terrae solo ambulare atque etiam equos et  
 plaustra agere. In eum lacum iussi sunt milites descendere, ibique nudi totam  
 noctem sub dio agere. Quo cruciatu nihil horribilius. Corpus enim congelas-  
 cens rigore, primum fit totum liuidum, videlicet concrecente sanguine. Mox  
 corrumpitur ac referuescit, cum dentium collisione, venarumque ruptura,  
 725 donec tota corporis moles inuitis contrahatur. Atque hinc dolor acris et  
 cruciatus inenarrabilis ad medullas penetrans, sensum gignit in frigore concre-  
 tis minime tolerabilem. Post haec tendit corpus in fastigium, summis partibus  
 velut igni concrematis. Siquidem calor depulsus ab extremis corporis, et  
 vniuersus refugiens ad intima, quemadmodum eas parteis vnde discedit  
 730 relinquit mortuas, ita ad quas fertur grauiter excruciat, morte paulatim ex  
 rigore accedente. Nec ista solum ponit ob oculos, verum etiam attribuit  
 sermonem cum decoro, quid dixerit praefectus blandiens, quid martyres  
 blandienti responderint, quid responderint minitanti, quibus verbis sese  
 inuicem cohortati sint lacum ingredientes, quid deprecati sint in ipso cruciatu.  
 735 Verum ne singulis repetendis fiam molestus, sic vir ille facundissimus exagge-  
 rat ac depingit omnia, vt plus videas in illius narratione quam si coram  
 spectasses. Sed hanc miserandam rerum faciem ipse prius repraesentauit  
 animo suo et ante seipsum commouit quam alios ad misericordiam accenderet.

Itidem Chrysostomus in Babylo, quanta euidencia depingit imperatorem  
 740 saeuum ac praepotentem cum suo satellitio magno fastu ingredientem, episco-  
 pum non alia re armatum quam verbo ire in occursum vultu intrepido,  
 manum apponere in pectus tyranni, denunciare vt impius a sacris se subducat.  
 Haec exempli gratia produxisse sufficit.